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DOKUMENTINDHOLD

Takker for at P.C. Skovgaard vil sælge værkerne af J.Th. Lundbye. P.C.
Skovgaard får frit lejde, dog vil Honoratus Lundbye gerne have den bedst
mulige pris, så han kan betale sin gæld. Han vedlægger en liste over
arbejdet, og sender værkerne snarest muligt.

TRANSSKRIPTION

Velbaarne
Hr. Professor, Landskabsmaler P. Skovgaard 1

Rosenvænget ved 
Kjøbenhavn

Birkedamgaard ved Kolding 
den 20 Januar 1862
Velbaarne 
Hr. Professor P. Skovgaard! 1

Det har glædet mig af Deres Brev at see at De er beredvillig til at assistere
mig i Realisationen af min Broders 2 efterladte Arbeider, og at De har givet
saa godt Haab om et heldigt Resultat, hvorfor jeg Takker dem hjerteligt. –
Dernæst har jeg troet at burde meddele, at Billederne ville blive
eftersendte snarest muligt, og at det er min Mening at De maae handle frit
efter bedste Skjøn. En Fortegnelse tillader jeg mig herfor at fremsende;
derpaa staar anført 26 Billeder, hvoraf dog kun de 24 ere af min Broder,
men da de 2 andre ville minde mig formeget om den Nødvendighed, som
tvang mig til at skille mig ved Johans Billeder, har jeg troet at turde lade
dem medfølge. Endskjøndt det vil være mig 
●2●
kjært at komme ud af min Vexelgiæld jo før jo hellere, saa har jeg dog
sikkret mig Tilladelse til først i Marts Maaned at fornye Vexlen paa 3
Maaneder; kunde dette undgaaes bliver jeg rigtignok fri for at betale nogle
af de ærgerligste Penge man kan give ud; men Hovedsagen er dog at faae
det mest mulige for Billeder inden det er absolut nødvendigt at dække
Vexlen. – 
Paa Deres venlige Spørgsmaal om min Moster, skal jeg meddele, at hun
kort før sidste Pintse kom til os og forblev hos os i Sommer, og at hun,
efter et kort Ophold hos min Broder i Fredericia, noget før Juni tog til min
Broder paa Søbysøgaard ved Odense, hvor hun forbliver i Vinter. Efter et
sidste Tidende fra hende var hun kommet, Gud være lovet! vel. – 
Idet jeg beder Deres Frue 3 hilset forbliver jeg Deres med Højagtelse
taknemmelig forbundne

H. Lundbye 4



1  Maler og tituleret professor P.C. Skovgaard (1817-1875).
2  Afdøde maler Johan Thomas Lundbye (1818-1848).
3  Georgia Skovgaard (1828-1868).
4  Honoratus Rudolph Lundbye (1821-1888). Bror til maleren J.Th. Lundbye (1818-1848).








